

Stand 04.05.09

**Bestätigung gemäß 2007/19/EG
- Gegenstände mit Lebensmittelkontakt -**

Die von

BITO-Lagertechnik GmbH
Obertor 29
55590 Meisenheim

gefertigten Behälter mit Lebensmittelzeichen entsprechen:

2007/19/EG
2002/72/EG
1935/2004/EG
93/8/EWG

Die eingesetzten Rohstoffe PP + Farbpigmente entsprechen der Bedarfsgegenstände-
verordnung und sind BfR zugelassen.

Die gemessene Gesamtmigration der Rezepturen liegen unterhalb der
gesetzlichen Grenzwerte (10 Tage 40°C).

Die übliche Einsatztemperatur liegt bei -10°C bis + 70°C.

Da Herstellerseits nicht alle kundenspezifischen Rezepturen geprüft werden
können, ist Anwenderseits zu überprüfen, ob eine Gesamtmigrationsermittlung
ausreicht.

Die Rückverfolgbarkeit wird durch die eingespritzte Artikelbezeichnung
in Verbindung mit dem Produktionsdatum gewährleistet.

BITO-Lagertechnik GmbH
67742 Lauterecker


i.V. Manfred Haben
Ltg. Produktentwicklung Kunststoff

N:\628_pek\Vorlagen\Bestätigungen diverse\Neue Bestätigungen\Bestätig. Lebensmittelkontakt .doc

Geschäftsführer: Detlef Ganz, Werner Magin · HRB 2704 Bad Kreuznach · Gesellschafter: Bittmann GmbH & Co KG · Ust.Id.-Nr.: DE 811 202 181

BITO-Lagertechnik	Telefon: +49(0) 67 53 – 122-0	Deutsche Bank	Kreissparkasse Birkenfeld	Kreissparkasse Kusel
Bittmann GmbH	Telefax: +49(0) 67 53 – 122-399	Konto-Nr. 0130 0045 00	Konto-Nr. 23 13	Konto-Nr. 293 30
Obertor 29	E-Mail: info@bito.de	BLZ 562 700 44	BLZ 562 500 30	BLZ 540 515 50
D-55590 Meisenheim	www.bito.de	IBAN: DE88 5627 0044 0130 0045 00	BIC (SWIFT): DEUT DE 5M 562	